
Budget & Finances Begroting & Financiën

Taxes communales (enrôlement) Gemeentebelastingen (inkohiering)

Réglementation - contentieux et collège fiscal Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2659233

Nr DO : 68
Nr PV : 158

Besluit - Raad van 15/12/2025

Présents - Zijn aanwezig :
M. dhr. COURTOIS, Président; Voorzitter; M. dhr. CLOSE, Bougmestre; Burgemeester; Mme mevr. FRELINX, Mme
mevr. MAES, Mme mevr. BUGGENHOUT, M. dhr. WAUTERS, Mme mevr. HOUBA, M. dhr. BEN
ABDELMOUMEN, M. dhr. CEULEMANS, Echevins; Schepenen; M. dhr. OURIAGHLI, Mme mevr. LALIEUX, M.
dhr. COOMANS de BRACHENE, M. dhr. EL KTIBI, M. dhr. MAMPAKA, M. dhr. TEMIZ, Mme mevr. JELLAB, M.
dhr. WEYTSMAN, M. dhr. ZIAN, Mme mevr. MUTYEBELE, M. dhr. BAUWENS, M. dhr. HELLINGS, M. dhr.
MAIMOUNI, Mme mevr. BEN HAMOU, M. dhr. DIALLO C.S., M. dhr. MOHAMMAD, Mme mevr. MOUSSAOUI,
Mme mevr. DE MARTE, M. dhr. COULIBALY, Mme mevr. GODFRIN, M. dhr. TAFRANTI, Mme mevr.
MALCIKAN, Mme mevr. GOYVAERTS, M. dhr. HADDACH, M. dhr. BENZAOUIA, M. dhr. AL KHAYARI, Mme
mevr. MAOUANE, Mme mevr. CHAUFOUREAU, M. dhr. EGGERMONT, Mme mevr. BONNIER, M. dhr. DIALLO
E.M., Mme mevr. VERMEIRE, M. dhr. AZAOUM, Conseillers communaux; Gemeenteraadsleden; Mme mevr.
DUPONT, Secrétaire de la Ville; Stadssecretaris.

Onderwerp: Belastingreglementen 2026.- Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting voor het
dienstjaar 2026.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, meer bepaald de artikelen 117 en 260;

Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen, meer bepaald de artikelen 465 tot 469;

Gelet op de financiële toestand van de Stad;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Er wordt voor het dienstjaar 2026 een aanvullende belasting geheven op de belasting op de natuurlijke
personen die, op 1 januari van het jaar dat zijn naam geeft aan het dienstjaar, in de gemeente belastbaar zijn.

Artikel 2 : De aanslagvoet van de belasting wordt voor alle belastingplichtigen vastgesteld op 4,9 % van de
berekeningsgrondslag vastgesteld overeenkomstig de artikelen 466 en 466bis van het Wetboek van de
Inkomstenbelastingen 1992, van de personenbelasting.

Aldus beraadslaagd in zitting van 15/12/2025

Le Secrétaire de la Ville,
De Stadssecretaris,
Emilie Dupont (s)

Le Bourgmestre,
De Burgemeester,
Philippe Close (s)

Le Président,
De Voorzitter,
Alain Courtois (s)

Bijlagen:

-1-17/12/2025 15:47


